
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
25.11.2024                                    с. Михайловка                                                     № 1510-па 
 

 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными 

учреждениями, подведомственными администрации  

Михайловского муниципального округа, на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Михайловского муниципального района 

от 02.08.2016 № 496-па «Об утверждении Порядка определения 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными 

учреждениями культуры Михайловского муниципального района», 

постановлением администрации Михайловского муниципального района 

от 08.08.2016 № 509-па «Об утверждении Порядка определения 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) МБУ «Редакция районной газеты «Вперед» Михайловского 

муниципального района Приморского края, применяемых при расчете 

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», постановлением 

администрации Михайловского муниципального района от 13.07.2016                

№ 455-па «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

муниципальными образовательными учреждениями Михайловского 



2 

 

 

муниципального района», руководствуясь Уставом Михайловского 

муниципального округа, администрация Михайловского муниципального 

района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, 

находящимися в ведении администрации Михайловского муниципального 

округа, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы (приложение 

№1). 

2. Утвердить натуральные нормы, необходимые для определения 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) (приложение № 2). 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района.  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

глава администрации района     В.В. Архипов 
 


